Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

1

OFÍCIO PRESIDENTE Nº 235/2023

São Roque, 10 de maio de 2023.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Tenho pelo presente a grata satisfação em
cumprimentá-lo e na oportunidade solicitar os bons ofícios de Vossa Excelência
junto ao setor competente da Prefeitura no sentido de que sejam tomadas as
providências cabíveis em relação aos prazos regimentais de entrega das
CERTIDÕES solicitadas por meio de Ofício Certidão pela Câmara Municipal de
São Roque.

O presente pedido se justifica tendo em vista
que, em levantamento realizado na Câmara Municipal da Estância Turística de
São Roque constatamos alguns pedidos de Certidão em atraso, o que tem
dificultado o trabalho desenvolvido pelos Vereadores que as solicitaram.

Somos sabedores das dificuldades
operacionais da Prefeitura para a realização do referido serviço, sobretudo,
pela falta de servidores para o levantamento das informações necessárias ao
lavramento das referidas Certidões, contudo, encaminho uma lista dos pedidos
atrasados, para que sejam respondidos, na medida do possível.

OFÍCIO PRESIDENTE CERTIDÃO DATA DO ENCAMINHAMENTO
17/2022 08/02/2022
23/2022 28/04/2022
40/2022 12/04/2022
67/2022 04/08/2022
68/2022 10/08/2022
69/2022 12/08/2022
70/2022 19/08/2022
73/2022 02/09/2022
74/2022 15/09/2022
75/2022 15/09/2022
84/2022 10/10/2022
87/2022 26/10/2022

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

  Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

2

90/2022 27/10/2022
91/2022 27/10/2022
98/2022 24/11/2022
01/2023 19/01/2023
02/2023 16/01/2023
03/2023 26/01/2023
04/2023 01/02/2023
06/2023 01/02/2023
08/2023 06/02/2023
09/2023 14/02/2023
10/2023 15/02/2023
11/2023 24/02/2023
12/2023 24/02/2023
13/2023 24/02/2023
14/2023 27/02/2023
16/2023 06/03/2023
17/2023 10/03/2023
18/2023 15/03/2023
20/2023 20/03/2023
21/2023 20/03/2023
22/2023 24/03/2023
23/2023 24/03/2023
25/2023 06/04/2023
26/2023 06/04/2023
27/2023 06/04/2023
28/2023 10/04/2023
29/2023 25/04/2023
30/2023 11/04/2023
31/2023 11/04/2023
32/2023 11/04/2023
33/2023 20/04/2023
34/2023 17/04/2023

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

  Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

3

Aproveito o ensejo para renovar meus sinceros
protestos de estima e consideração.

Atenciosamente,

RAFAEL TANZI DE ARAÚJO
Presidente

Ao
Excelentíssimo Senhor
MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO
DD. Prefeito da Estância Turística de
São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 10/05/2023 - 16:18 7166/2023/plt

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: MA1NF00P7PTR8MKD
		2023-05-10T16:23:30-0300

		2023-05-10T16:23:30-0300

		2023-05-10T16:23:30-0300